XLVI. Item, quia ecclesie regularium personarum, videlicet abbatie prepositure diversorum ordinum 
ex inprovidentia et incuria patronorum ad extremam desolationem et ruinam sunt redacte, igitur 
ordinatum est, ut regia maiestas provideat de comodo ecclesiarum talium desertarum cooperantibus 
reverendissimis dominis archiepiscopis et episcopis, quatenus fiat visitatio et reformatio ordinum 
regularium et ecclesiarum earundem, ne diruantur. 

XLVII. Ordinatum etiam est, quod dominus noster rex omnes abbatias et preposituras 
quorumcunque ordinum regularium idoneis viris regularibus cappatis et in regula ordinis peritis 
conferat, tamquam verus patronus et nemo alter. Donationes autem super iure patronatus quoad 
ecclesias regularium personarum predictarum per quoscunque reges quibuscunque facte nullius sint 
vigoris et viribus omnino cariture pronuntientur, preter illas ecclesias, quas fundaverunt certi 
fundatores, quorum corpora in ipsis ecclesiis existunt tumulata. 

XLVIII. Item quod quicunque vel partem dominorum regis Mathie vel premortui Ladislai regi 
fovendo regnicolis aliqua dampna intulerint, relaxentur illis et hoc usque ad electionem ipsius 
domini Mathie regis et gubernatoris Michaelis fratris eiusdem. Excipiantur dumtaxat illi, qui non 
pro aliqua partium istarum guerras inchoaverint et regno regnicolisque dampna et nocumenta 
intulerint. 

Nos igitur acceptis articulis prenotatis maturaque super eis deliberation prehabita eosdem et omnia 
in eis contenta rata habuimus et admisimus, omnesque eos et singulos eorum inviolabiliter 
observare, complere et exequi promittimus et volumus cum effectu. 

In quorum omnium testimonium presentes litteras nostras eidem universitati prelatorum, baronum 
et nobilium regni nostri duximus concedendas. 

Datum in Pesth duodecimo die diei congregationis supradicte anno Domini millesimo 
quadringentesimo quinquagesimo octavo. 
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[8 JUNE] 1458 

We, Matthias, by grace of God king of Hungary, Dalmatia, Croatia, etc. commend to memory by 
these presents that, when the time had come for us, as it had for the other kings of Hungary, to reign 
with divine favor and when, with the unanimous agreement of our entire realm, we had been raised 
to the summit of this majesty, a diet was held here in our city of Pest.1 All our kingdom’s prelates, 
barons, nobles, and lords, in addition to discussing and deliberating harmoniously at that diet matters 
concerning the good state and peace of our kingdom, with common accord offered and presented to 
us the following articles, and beseeched and requested that we deign to accept, confirm, and promise 
to observe these articles and their provisions.